
Verkeersbesluit 

  

Datum: 12 september 2022 

  

Onderwerp: Aanwijzen artsenparkeerplaats en algemene gehandicaptenparkeerplaats aan de Kleiweg 

in Baambrugge 

  

Burgemeester en wethouders van de gemeente De Ronde Venen; 

  

Op grond van artikel 18, eerste lid, onder d, van de Wegenverkeerswet 1994 zijn wij bevoegd dit besluit 

te nemen. 

  

Gelet op: 

  

• de bepalingen van de Wegenverkeerswet 1994 (WVW); 

• het Besluit administratieve bepalingen inzake het wegverkeer (BABW); 

• het Reglement Verkeersregels en Verkeerstekens 1990 (RVV); 

  

Overwegende dat: 

  

• de gemeente een verzoek heeft ontvangen voor een parkeerplaats, gereserveerd voor artsen, en 

een algemene gehandicaptenparkeerplaats op de Kleiweg in Baambrugge; 

• de artsenpraktijk is gevestigd aan de Kleiweg 1A in Baambrugge; 

• het voor huisartsen en specialisten die te maken hebben met spoedeisende hulpverlening van 

belang is dat zij zo snel mogelijk op de plaats van bestemming zijn; 

• het doel van het aanwijzen van een algemene gehandicaptenparkeerplaats is om mindervaliden 

in staat te stellen een actief en mobiel leven te leiden en daardoor aan het algemene maatschap- 

pelijke verkeer kan deelnemen en dat dit prevaleert boven andere individuele belangen; 

• de belangen van de mindervalide weggebruiker zwaarder wegen dan die van valide weggebruikers 

om op deze parkeerplaats met hun voertuig te kunnen parkeren; 

• een algemene gehandicaptenparkeerplaats bij een huisartsenpraktijk een logische combinatie is; 

• de artsenparkeerplaats en gehandicaptenparkeerplaats bij de voormalige artsenpraktijk aan de 

Prins Mauritstraat – op korte afstand van de Kleiweg - zijn opgeheven; 

• de parkeerdruk om deze reden per saldo niet toeneemt; 

• de bovenvermelde maatregel wordt genomen op basis van artikel 2 van de WVW 1994 om de 

bruikbaarheid van de weg te waarborgen in welk geval te vergroten voor de weggebruiker die de 

beschikking heeft over een gehandicaptenparkeerkaart, zodat de in dit verkeersbesluit aangewezen 

algemene gehandicaptenparkeerplaats enkel door mindervaliden mag worden gebruikt; 

• het genoemde weggedeelte in beheer is van en gelegen is binnen de grenzen van gemeente De 

Ronde Venen; 

• met betrekking tot de in dit besluit genoemde maatregelen conform artikel 24 van het BABW 

overleg is gevoerd met de gemandateerde van de politie Midden Nederland. 

  

BESLUITEN 

  

  

I. het verwijderen van het bord E8 van bijlage 1 van het RVV 1990 met daarop de tekst: “arts” ter 

hoogte van de Prins Mauritsstraat 2 te Baambrugge; 

II. het verwijderen van het bord E6 van bijlage 1 van het RVV 1990 ter hoogte van de Prins Maurits- 

straat 2 te Baambrugge; 

III. het plaatsen van het bord E8 van bijlage 1 van het RVV 1990 met daarop de tekst: "arts", een art- 

senparkeerplaats aan te wijzen aan de Kleiweg 1A te Baambrugge 

IV. het plaatsen van het E6 bord van bijlage 1 van het RVV 1990 , bij het parkeervak dat zo dicht mo- 

gelijk gelegen is bij de ingang van de Huisartsenpraktijk Baambrugge op het parkeerterrein voor 

de school aan de Prinses Margrietstraat. 

  

Namens deze, 

Burgemeester en wethouders van de gemeente De Ronde Venen, 

  

Nr. 412228 

GEMEENTEBLAD 16 september 

2022 

Officiële uitgave van de gemeente De Ronde Venen 

Gemeenteblad 2022 nr. 412228 16 september 2022 1 



  

  

Emiel Loen 

Medewerker uitvoering verkeer 

  

  

  

U kunt bellen als u vragen heeft over ons besluit 

Wij leggen ons besluit graag aan u uit. Uw contactpersoon staat in de brief.  

  

U kunt bezwaar maken als u het niet eens bent met ons besluit 

U kunt alleen bezwaar maken als u een direct belang bij de beslissing heeft. 

Stuur ons dan een brief binnen 6 weken na de dag waarop ons besluit is bekendgemaakt.  

  

Zet in uw brief in ieder geval: 

• Uw naam, adres en handtekening 

• De datum waarop u uw brief schrijft  

• Met welk besluit u het niet eens bent 

• De argumenten waarom u het niet eens bent met ons besluit  

  

Stuur de brief naar: 

Het college van burgemeester en wethouders van gemeente De Ronde Venen 

Postbus 250 

3640 AG Mijdrecht 

  

U kunt een voorlopige voorziening aanvragen 

Dit kan alleen als u ook bezwaar heeft gemaakt. En als u een spoedeisende reden heeft. Een voorlopige 

voorziening zorgt ervoor dat ons besluit niet mag worden uitgevoerd. 

Let op: U moet voor een voorlopige voorziening wel betalen. 

  

Zet in uw verzoek in ieder geval: 

  

– Uw naam, adres en handtekening 

– De datum waarop u uw verzoek schrijft 

– De spoedeisende reden 

– Welke voorlopige voorziening volgens u nodig is 

– Voeg een kopie van uw bezwaarschrift toe 

  

Stuur uw verzoek naar: 

Voorzieningenrechter van de rechtbank Midden-Nederland 

Afdeling Bestuursrecht 

Postbus 16005 

3500 DA Utrecht 

  

U kunt uw verzoek ook digitaal indienen via loket.rechtspraak.nl/bestuursrecht. U heeft daarvoor een 

digitale handtekening (DigiD) nodig. 

  
    

Gemeenteblad 2022 nr. 412228 16 september 2022 2 


